
Resumé 311 

N Ě M E C K O M O R A V S K Á L I T E R A T U R A 
P Ř E D M Ě T E M V Ý Z K U M U 

Ingeborg Fiala-FürstlJörg Krappmann 

V letech .normalizace' nebyl výzkum německé literatury z Čech a Moravy povo
len. Vědci, kteří byli po potlačení Pražského jara odstraněni ze svých míst, se ovšem 
už v sedmdesátých a osmdesátých letech zabývali německými autory i díly ně
meckých spisovatelů. Jejich sbírky se staly fundamentem pro práci vědecké sekce pro 
výzkum moravské německy psané literatury, která byla v roce 1998 založena na olo
moucké univerzitě. Předkládaná pracovní zpráva podává informace o cílech, 
výzkumných oblastech a aktivitách olomoucké vědecké sekce. V popředí diskuze 
přitom stojí problémy a potenciály, které spočívají ve vědecké konfrontaci s tzv. 
provinční literaturou. Autoři ukazují, jak může ,znovuobjevení' zapomenutých a 
zdánlivě méně zajímavých spisovatelů rozšířit perspektivy celého oboru germani-
stiký, současně se však snaží podnítit zájem o interdisciplinární vědecký výzkum 
německomoravské literatury. 


